



Referat fra møde i Beskæftigelsesudvalget

Tirsdag den 2. november 2010 Kl. 16.00
i F7, Frederikssund

Mødedeltagere:

Kim Rockhill (A)

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V)

Jesper Henriksen (A)

Ole Søbæk (C)

Susan Stauersbøl (F)



Indhold

Åben dagsorden

- Sag nr. 30* **Budgetopfølgning pr. 30. september 2010**
- Sag nr. 31* **Udpegning af medlem og suppleant til Det Lokale Beskæftigelsesråd**
- Sag nr. 32* **Orientering om aktiviteter i Det Lokale Beskæftigelsesråd**
- Sag nr. 33* **Plan for analyse af optimeringsmuligheder i jobcentrets drift**
- Sag nr. 34* **Statistisk materiale til Beskæftigelsesudvalget**
- Sag nr. 35* **Meddelelser**



Sag nr. 30 **Budgetopfølgning pr. 30. september 2010**

Journal nr.: 011255-2010

Lovgrundlag: Lov om kommunens styrelse § 40.

Sagsfremstilling: Fagområderne har i samarbejde med Budget og Analyse foretaget en budgetopfølgning pr. 30. september 2010 for Beskæftigelsesudvalgets samlede driftsområde.

Udvalgets driftsområde er opdelt i to bevillingsniveauer, hvor den overvejende del af udgifterne er overførselsudgifter, som er dækket af budgetgarantien.

Samlet for udvalgets område søges tillægsbevilling på -4,931 mio. kr., som forøger kassebeholdningen. Endvidere overføres 2.000 kr. fra Økonomiudvalget, som er tilskud på 100 kr. pr. medarbejder til julefrokost.

Den egentlige tillægsbevilling på -4,931 mio. kr., som forøger kassebeholdningen, er fordelt på:

- -3,031 mio. kr. vedrørende udgifter til passiv kontanthjælp. Tilgangen af sager har været mindre end budgetlagt.
- -1,90 mio. kr., som er overført fra 2009 til særlige tilrettelagte projekter i kommunalt regi (Jobform).

Bevilling: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2010 har resulteret i tillægsbevillinger for i alt -4,931 mio. kr.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Tillægsbevillinger for i alt -4,931 mio. kr. for 2010, som forøger kassebeholdningen.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller, at Beskæftigelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet, at:

1. de egentlige tillægsbevillinger på i alt -4,931 mio. kr. godkendes.
2. omplaceringer fra andre udvalg på i alt 2.000 kr. godkendes.



Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Anbefales.

Bilag: [2010-09-30 forbrugsrapport Beskæftigelsesudvalget](#)
[2010-09-30 Noter til forbrugsrapport - Beskæftigelsesudvalget](#)



Sag nr. 31 **Udpegning af medlem og suppleant til Det Lokale Beskæftigelsesråd**

Journal nr.: 030544-2009

Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats. 731 af 15. juni 2010, § 44 og 45.

Sagsfremstilling: Beskæftigelsesudvalget er bemyndiget til at godkende organisationernes indstilling af repræsentanter og suppleanter til Det Lokale Beskæftigelsesråd Frederikssund.

Loven om ansvar og styring åbner i § 44 stk. 8 mulighed for, at LBR i enighed kan indstille op til 2 repræsentanter fra relevante lokale foreninger som medlemmer af LBR.

Aktuelt er 1 nyt medlem indstillet til udpegning efter indstilling fra medlemmerne i LBR Frederikssund.

Udpegninger som finder sted i løbet af en periode, gælder til periodens udløb. Den aktuelle periode løber fra 1. december 2010 til 31. maj 2014.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har nogle økonomiske konsekvenser.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Beskæftigelsesudvalget, at:

1. udvalget udpeger følgende medlem til det Lokale Beskæftigelsesråd i Frederikssund:

Organisation	Indstillet medlem
Frederikssund Erhverv	Peter Bo Andersen, direktør

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Godkendt.



Sag nr. 32 **Orientering om aktiviteter i Det Lokale Beskæftigelsesråd**

Journal nr.: 001803-2010

Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats. 731 af 15. juni 2010, kapitel 7.

Sagsfremstilling: **Visionsseminar**
Det Lokale Beskæftigelsesudvalg (LBR) afholdt 6. september 2010 et visionsseminar. Målet for seminaret var at drøfte og arbejde med:

- LBR's opgaver og roller i beskæftigelsesindsatsen
- Formulering af en mission og vision for LBR i Frederikssund
- Hvordan skabes gode rammer for arbejdet i LBR i Frederikssund
- Hvordan anvender LBR sine midler optimalt.

Der er udarbejdet en opsamling på dagen: Vision og sigtepunkter for arbejdet i LBR i Frederikssund Kommune, som vedhæftes dagsordenen til orientering. LBR arbejder videre med emnerne og forventer at vedtage mission og vision på deres møde 7. december 2010.

Beskæftigelsespolitisk konference

Det Lokale Beskæftigelsesudvalg afholder 11. november 2010 "Beskæftigelsespolitisk konference 2010, samarbejde om fremtidens beskæftigelsesindsats i Frederikssund Kommune".

Konferencen sætter fokus på de centrale udfordringer i beskæftigelsesindsatsen i Frederikssund Kommune nu og i fremtiden med spørgsmål som: Hvordan er Frederikssund Kommune rustet til at håndtere udfordringerne? Hvordan kan beskæftigelsesområdet, uddannelsesområdet, erhvervslivet og øvrige områder bedst samarbejde om at skabe gode rammer for udvikling, vækst og kvalificeret arbejdskraft?

Invitation til konferencen er udsendt til blandt andet Byrådet, LBR, repræsentanter for erhvervslivet, kommunens administrative ledelse og repræsentanter fra uddannelsesområdet. Program for dagen er vedhæftet dagsordenen.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da de omtalte aktiviteter afholdes indenfor det afsatte budget til området.



Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Beskæftigelsesudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Taget til efterretning.

Bilag: [*Opsamling mission vision Mploy
Program for konference 11 11 2010*](#)



Sag nr. 33 **Plan for analyse af optimeringsmuligheder i jobcentrets drift**

Journal nr.: 024002-2010

Lovgrundlag: Lov om aktiv beskæftigelsesindsats, kapitel 23 og Lov om en aktiv socialpolitik, kapitel 14.

Sagsfremstilling: På baggrund af de forudgående drøftelser i Beskæftigelsesudvalget om at foretage analyser af optimeringsmuligheder i Jobcentrets drift og efterfølgende drøftelser i forbindelse med vedtagelse af budget 2011, er der udarbejdet en samlet plan, som forelægges til drøftelse og beslutning.

Forslaget til tidsplan er som følger:

- **9. februar 2011:** Fællesmøde mellem Beskæftigelsesudvalget og Økonomiudvalget med temaet: Strategisk udvikling af beskæftigelsesindsatsen
- **22. marts 2011:** Beskæftigelsesudvalget drøfter analyser af udvalgte områder
- **3. maj 2011:** Beskæftigelsesudvalget beslutter indhold i indstilling til Økonomiudvalget om eventuelle ændringer i aktiveringsindsats og/eller organisering på baggrund af de gennemførte analyser og fællesmødet med Økonomiudvalget.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ingen bemærkninger, idet budget 2011 ikke indeholder specifikke økonomiske mål for arbejdet.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Beskæftigelsesudvalget, at:

1. planen godkendes.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Godkendt.

Bilag: [Plan for proces til afklaring af eventuelle ændringer i aktiveringsindsats og organisering af jobcentret](#)



Sag nr. 34 **Statistisk materiale til Beskæftigelsesudvalget**

Journal nr.: 015484-2010

Lovgrundlag: 731 af 15/06 2010. Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Sagsfremstilling: **De generelle tendenser på beskæftigelsesområdet i Frederikssund**

Ledighed

Ultimo august 2010 var der 967 ledige jobklare fuldtidspersoner i Frederikssund, hvilket svarer til en stigning på 15% i forhold til samme tidspunkt året før. Denne udvikling ligger i tråd med den gennemsnitlige udvikling hos klyngen af jobcentre med samme rammebetingelser som Frederikssund, idet disse jobcentre i samme periode også har oplevet en gennemsnitlig stigning på 15%.

Udtrykt i mere absolutte termer havde Frederikssund ultimo august 2010 en ledighedsprocent på 3,1% af arbejdsstyrken mod 2,7% på samme tidspunkt året før – altså en stigning på 0,4%-point. Dermed ligger Frederikssund bedre til – både målt på absolut ledighedsniveau og udviklingen i sammenligning med både Region Hovedstaden og Østdanmark, som begge har oplevet en stigning - fra 3,5% til 4,1% i Region Hovedstaden og fra 3,3% til 3,8% i Østdanmark i perioden august 2009 til august 2010 svarende til en stigning på henholdsvis 0,6%-point og 0,5%-point.

I såvel Frederikssund som Region Hovedstaden og Østdanmark er det især mænd, der er ramt af ledighed. Således var ledighedsprocenten for mænd i Frederikssund 3,5% ultimo august 2010, mens den for kvinder var 2,7%. Tilsvarende udgjorde ledighedsprocenten 4,4% for mænd og 3,8% for kvinder i Region Hovedstaden – respektivt 4,1% for mænd og 3,5% for kvinder i Østdanmark pr. ultimo august 2010.

Når man ser på ledigheden på a-kasseniveau, er der for Frederikssunds vedkommende især 4 a-kasser, som skiller sig ud med en særlig høj ledighed. Det drejer sig om hhv. Faglig Fælles a-kasse (3F), Byggefagene (Byggefagenes a-kasse, El-faget, Træ-Industri Byg (TIB)), Øvrige (Danske lønmodtagere (DLA), Frie Funktionærer (FFA), (Kristlig a-kasse) og Metalarbejdere, som ultimo august 2010 havde hhv. 105, 27, 104 og 25 registrerede ledige personer – svarende til en ledighedsprocent på hhv. 6,1%, 3,9%, 3,9% og 3,7%. Men generelt må det konstateres, at ledigheden er bredt funderet på alle a-kasser.



Sygedagpengeområdet

Ultimo juli 2010 var der 364 sygedagpengeforløb over 26 uger i Frederikssund, hvilket svarer til en stigning på 10% i forhold til samme tidspunkt året før. Denne udvikling er negativ set i forhold til den gennemsnitlige udvikling hos klyngen af jobcentre med samme rammebetingelser som Frederikssund, idet disse jobcentre i samme periode har oplevet et gennemsnitligt fald på 4%.

Udviklingen for sygedagpengeforløb over 26 uger i Frederikssund kan imidlertid opdeles i to mere specifikke udviklinger, ved at se på udviklingen i antallet af sygedagpengeforløb for hhv. 26-52 uger og over 52 uger. Frederikssund har således 210 forløb i kategorien 26-52 uger, hvilket er en stigning på 41% i forhold til året før, og tilsvarende har Frederikssund 154 forløb over 52 uger, hvilket svarer til et fald på 15% i forhold til året før.

Udtrykt ved fuldtidspersoner havde Frederikssund i juli 2010 i alt 685 fuldtidspersoner på sygedagpenge, hvilket er en stigning på 7% i forhold til samme tid året før. Til sammenligning har klyngen af sammenlignelige jobcentre oplevet et gennemsnitligt fald i antallet af fuldtidspersoner på sygedagpenge på 6% i samme periode.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger: Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til orienterings-sagen.

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller overfor Beskæftigelsesudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Taget til efterretning.

Bilag: [Resultatoversigten til 2. nov. 2010](#)
[Jobcenterstatus til 2. nov. 2010](#)
[Ledighedstal BU møde 2. nov. Frederikssund August 2010](#)
[Besparelspotentiale til BU møde 2. nov. 2010](#)



Sag nr. 35 **Meddelelser**

Journal nr.: 011711-2010

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: • Udvalget skal tage stilling til om mødet den 30. november skal aflyses.

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

**Tidligere beslut-
ninger:**

Beslutninger: Udvalgmødet den 30. november aflyses med mindre, der indkommer presserende punkter.



Møde i Beskæftigelsesudvalget Tirsdag den 02. november 2010. Mødet sluttede kl. 18.00

Anne-Mette Risgaard Schmidt

Susan Stauersbøl

Ole Søbæk

Jesper Henriksen

Kim Rockhill